
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 868 DEL 09/07/2024

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b), del 
D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di PLACCHE PER 
DEFIBRILLATORE MINDRAY BENEHEART D 60.  FASC 
ALFA 311/2024

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO: 

che con Deliberazione 5/2024/, avente ad oggetto “PROCEDURA APER
TA  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  26  DEFIBRILLATORI  PER  VARIE 
UU.OO.CC.”, l’AORN San Pio ha proceduto ad aggiudicare alla ditta EL
MED SERVICE SRL, n. 26 defibrillatori per varie UU.OO., oltre che il re
lativo materiale dedicato; 

che, allegata alla nota prot. 544 del 04/06/2024, del Servizio Farmacia, 
perveniva richiesta, dalla UOC Pediatria ed Adolescentologia, per l’ac
quisto  di  piastre  per  il  Monitor  Multiparametrico  MINDRAY  BENE
HEART D 60, che risulta tra i defibrillatori aggiudicati con la citata deli
bera;

che con nota  acquisita  al  prot.  gen.  dell’AORN San Pio  n.  1460 del 
24/06/2024 la UOS Ingegneria Clinica ha trasmesso l’elenco dei defibril
latori Mindray collaudati di recente con relativa indicazione dei reparti 
di appartenenza, al fine di procedere con l’acquisto delle placche pa
zienti con una dotazione aggiuntiva biennale da ordinare al bisogno di:

-) q.tà 156 placche adulti (confez di piastre esterne per paziente adulta  
(coppia) cod prodotto 115-040517-00

-) q.tà 52 placche pediatriche (confez di piastre esterne per paziente pe
diatrico (coppia) cod prodotto 115-040518-00

che, con RDO n. 4471225 del 26/06/2024, si è proceduto a chiedere alla 
ditta ELMED SERVICE SRL di confermare il prezzo gara di cui all’offer
ta prot. 07108 del 13/04/2023, prevedendo come termine ultimo presen
tazione offerta il 03/07/2024;

che la ditta tramite il portale Mepa, nel confermare i prezzi di aggiudi
cazione di cui alla citata delibera n.5/2024, trasmetteva offerta ammini
strativa,  tecnica  ed  economica,  acquisita  al  prot.  gen.  14895  del 
31/07/24 e trasmessa con nota pec del 4/7/24 al Servizio Ingegneria Cli
nica e al Servizio Farmacia per la valutazione circa la conformità;

che con nota acquisita al prot. gen n. 15096 del 04/07/24 perveniva c/o 
l’Area P.E. relazione di conformità a firma congiunta da parte dell’Ing. 
De Feo-UOS Ing Clin. e da parte del Direttore FF UOC Farmacia Dottssa 
Velardi;

VISTI 

gli art. 48 e seg. del D.lgs 36/2023



RITENUTO

di dover procedere all’acquisto URGENTE delle piastre per defibrillato
re MINDRAY BENEHEART D 60 necessarie per l’utilizzo dei defibrillato
ri, apparecchi salvavita;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE

-) tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depo
sitata e custodita presso l’UOC proponente;

-) l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sotto
scritto Dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrati
va;

-) che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto confor
me alle disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive 
dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dal
la Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

-) l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi 
del1'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

Verificata la legittimità e la regolarità giuridico-amministrativa del pro
cedimento e dei contenuti della presente determina, a seguito dell'i
struttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni 
e responsabilità;

Precisato che il CIG   è B25FC94B6D;                  ;

Constatato che ai sensi di quanto disposto dall'art. 6 del D.P.R. 
2017/2012 che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi 
INPS e che a suo carico non sussistono annotazioni nel casellario 
ANAC;

Acquisito il visto di regolarità contabile, reso dal Dirigente Responsabile 
dell'Area Risorse Economiche e presente, in allegato, al presente 
atto;

Dato atto che trattasi di fattispecie soggetta agli obblighi in materia di 
trasparenza, derivanti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per 
il corretto funzionamento del Servizio

DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmen
te trascritto e confermato:



di acquistare, quale fabbisogno biennale, a seguito di trattativa diretta 
n. 4471225, dalla Ditta ELMED SERVICE SRL, aggiudicataria della pro
cedura aperta per la fornitura di N. 26 DEFIBRILLATORI PER VARIE 
UU.OO.CC. di cui alla delibera n. 5/2024, quanto di seguito descritto e 
come meglio dettagliato nell’offerta tecnica allegata al presente atto:

-) q.tà 156 placche adulti (confez di piastre esterne per paziente adulta 
(coppia) cod prodotto 115-040517-00

-) q.tà 52 placche pediatriche (confez di piastre esterne per paziente pe
diatrico (coppia) cod prodotto 115-040518-00

di determinare in € 7540,00+22% Iva=9.198,8  I.C. la spesa prevista 
derivante dal presente atto, dichiarando che la stessa presenta i neces
sari caratteri di congruità;

di disporre che la spesa complessiva di € 7540,00+22% Iva=9.198,8 
I.C. trova copertura sul conto economico n. 5010107010 del bilancio anno 
AORN San Pio, come da parere contabile rilasciato dall’UOC Risorse 
Economiche, suddiviso per anni di competenza:

2024 (luglio/dic) € 2.299,69 I.C.

2025 € 4.599,40 I.C.

2026(gennaio/giugno) € 2.299,69 I.C.

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla scrivente 
U.O.C e alla Farmacia;

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Laura Alfano

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercu



ri

Firmato digitalmente


		2024-07-09T10:58:03+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




